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Verkehrsunfallstatistik Verkehrsunfallstatistik 
20082008

P
o

li
ze

id
ir

e
k
ti

o
n

 G
P

o
li

ze
id

ir
e
k
ti

o
n

 G
öö

tt
in

g
e
n

tt
in

g
e
n

VerkehrsunfVerkehrsunfäälle PD Glle PD Gööttingenttingen
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GetGetöötete Junge Fahrerinnen und Fahrer tete Junge Fahrerinnen und Fahrer 
(18 (18 –– unter 25 Jahre)unter 25 Jahre)
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GetGetöötete Kinder und Jugendlichetete Kinder und Jugendliche (0 (0 –– 15 Jahre)15 Jahre)



P
o

li
ze

id
ir

e
k
ti

o
n

 G
P

o
li

ze
id

ir
e
k
ti

o
n

 G
öö

tt
in

g
e
n

tt
in

g
e
n

BaumunfBaumunfäälle lle 

867

279

745

238

701

227

684

234

632

208

614

175

498

122

0

100

200

300

400

500

600

700

800

900

2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008

PD gesamt Südniedersachsen

P
o

li
ze

id
ir

e
k
ti

o
n

 G
P

o
li

ze
id

ir
e
k
ti

o
n

 G
öö

tt
in

g
e
n

tt
in

g
e
n

SchwerverletzteSchwerverletzte

1.316

1.395

1.319
1.304

1.238

1.168

1.093

1.000

1.050

1.100

1.150

1.200

1.250

1.300

1.350

1.400

2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008



P
o

li
ze

id
ir

e
k
ti

o
n

 G
P

o
li

ze
id

ir
e
k
ti

o
n

 G
öö

tt
in

g
e
n

tt
in

g
e
n

VerkehrsunfVerkehrsunfäälle auf BABlle auf BAB
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VerkehrsunfVerkehrsunfäälle auf BAB lle auf BAB –– Entwicklung 2005Entwicklung 2005--20082008
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DrogenfahrtenDrogenfahrten ohne Verkehrsunfallohne Verkehrsunfall
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52.04849.93045.155Gesamt

28.41226.96425.447
Geschwindigkeits-
überwachung
Verkehrsordnungswid.

23.63622.96619.708
Geschwindigkeits-
überwachung
Verwarnungen 
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• Weniger Verkehrsunfälle (- 4,88 %)

• Weniger Verkehrsunfalltote (- 11,11 %)

• Weniger junge Unfalltote (- 32,00 %)

• Weniger tödlich verunfallte Kinder 

und Jugendliche  (- 66,67 %)

• Weniger Schwerverletzte (- 6,42 %) 

• Weniger Baumunfälle (-18,89 %)

ZusammenfassungZusammenfassung
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• Verstärkte Kontrollen auf den Bundesautobahnen

• Mehr Kontrollen

– Geschwindigkeit (+ 4,24 %)

– Alkohol (+ 2,08 %)

– Drogen (+ 50,65 %)

ZusammenfassungZusammenfassung


